Igitur Romam venientes, iuxta basilicam beati Petri Apostoli, quæ dicitur Ad Vincula, in domo ipsius, cum quo venerunt Diaconi hospitium acceperunt, manseruntque cum eo per aliquot dies, opperientes promissorum eius adimplerionem.

Sed

Cap. 4.

Visiois eius
veritas.

Ab illis, sub
audite febribus

Febricitans
in visione
curatur.

Cap. 5.

Sed ille, qui suas pollicitationes perficere non valebat, ipsum quod non poterat, quibusdam procraftinationibus palliabat. Tandem locuti cum illo, cur eis illo modo vellet illudere, percontati sunt: rogantes simul, ne se diutius fallendo detineret, & reuerfionem suam vanis spebus impediret. His ille auditis, cum cerneret se huiusmodi calliditate eis iam amplius non posse imponere, primò notarium meum certum fecit de reliquijs mihi promissis, quòd eas habere non posset, eò quòd frater suus, cui & domum, & cuncta quæ habebat, inde abiens commendauerat, negotiandi gratia Beneuentum esset profectus, ac se penitus ignorare, quando esset reuerfurus. Et quia ei reliquijs illas, sicut & ceteram suppellectilem ad seruandum commiserat, nec omninò se scire posse, quid de his fecisset, quoniam eas in eadem domo nusquam inuenisset, pròinde videret quid faceret, quia de parte sua nihil restaret, quod sperare posset. Postquàm hac notario meo dixit, & ille se ab eo illusum ac malè sibi impostum quereretur, nescio quibus vanis ac friuolis etiam & presbyterù Hildoini allocutus, spe simili animatum à se fecit abscedere.

Cap. 6.

Postridiè verò cum valdè tristes viderer, hortatus est vt simul cum illo ad cœmeteria sanctorum pergerent, videri sibi quòd in eis aliquid tale inueniri posset, quo eorum desiderijs satisficeret: nec fore vllam necessitatem, vt in patriam vacui reuertentur. Cumq; eis hoc consilium placuisset, vellentque vt quanto cyùs id, ad quod faciendum eos hortabatur, inchoaret, more solito negotium dissimulauit, & eos, quorum animi tunc paululum erant erecti, in tantam desperationem hac dilatione deiecit, vt, omisso illo, statuerent in patriam quanuis infecto negotio reuerti. Sed notarius meus recolens somnium, quod puer suus viderat, cœpit comitem suum hortari, vt sine hospite suo irent ad cœmeteria, ad quæ visenda ille eos se ducere velle promisit. Itaque inuenito atque conducto duce, locorumque monstratore, primò ad basilicam beati Tiburtij martyris, in via Lauicana, tribus ab vrbe passuum millibus distante, veniunt, martyrisque tumbam quanta possunt diligentia contemplantur, & vtrum sic, vt alij non sentirent, aperiri posset, cauta circumspectione considerant. Deinde in cryptam eidem basilicæ contiguam, in qua beatorum Christi martyrum Marcellini & Petri corpora erant tumulara, descendunt, atque explorata etiam illius monumenti qualitate discedunt, æstimantes hoc factum hospitem suum posse latere. Sed aliter euenit, atque arbitrati sunt. Nam licet ipsi nescirent, quibus indicijs, citò tamen ad illum huius facti noticia peruenit, veritatisque ne sine illo voluntati suæ satisfacere debuissent, statuit consilium eorum festinando præuenire. Et quia ille eorundem locorum plenariam atque omnimodam notitiam habebat, blandè illos alloquitur, hortaturq; vt illuc simul veniant, & si Deus votis eorum fauere dignaretur, communi consilio facerent, quicquid eis videretur faciendum.